
MARCO ANTONIO CHA S
6.2 kW 25 de Agosto de 2025

1D 773891002377

1,404 kWh $ 3,835

10 1,558 kWh $72

98.12 % BIMESTRE $ 3,763

$23,012.00 MXN $433.00 MXN $22,579.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.4 %



Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 9 de Septiembre de 2025

20250001084

MARCO ANTONIO CHA S  

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 92,631.16

TOTAL (MXN) $ 92,631.16

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*
FORMA DE PAGO:

80% A LA FIRMA DEL CONTRATO
15% AL TERMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,012.00 $ 433.00 $ 0.00 $ 22,579.00 $ 22,579.00 $ -70,052.16

2 $ 23,702.36 $ 445.99 $ 0.00 $ 23,256.37 $ 23,256.37 $ -46,795.79

3 $ 24,413.43 $ 459.37 $ 0.00 $ 23,954.06 $ 23,954.06 $ -22,841.73

4 $ 25,145.83 $ 473.15 $ 0.00 $ 24,672.68 $ 24,672.68 $ 1,830.95

5 $ 25,900.21 $ 487.35 $ 0.00 $ 25,412.86 $ 25,412.86 $ 27,243.82

6 $ 26,677.21 $ 501.97 $ 0.00 $ 26,175.25 $ 26,175.25 $ 53,419.07

7 $ 27,477.53 $ 517.02 $ 0.00 $ 26,960.51 $ 26,960.51 $ 80,379.57

8 $ 28,301.86 $ 532.54 $ 0.00 $ 27,769.32 $ 27,769.32 $ 108,148.90

9 $ 29,150.91 $ 548.51 $ 0.00 $ 28,602.40 $ 28,602.40 $ 136,751.30

10 $ 30,025.44 $ 564.97 $ 0.00 $ 29,460.47 $ 29,460.47 $ 166,211.77

11 $ 30,926.20 $ 581.92 $ 0.00 $ 30,344.29 $ 30,344.29 $ 196,556.06

12 $ 31,853.99 $ 599.37 $ 0.00 $ 31,254.62 $ 31,254.62 $ 227,810.68

13 $ 32,809.61 $ 617.35 $ 0.00 $ 32,192.26 $ 32,192.26 $ 260,002.93

14 $ 33,793.90 $ 635.88 $ 0.00 $ 33,158.02 $ 33,158.02 $ 293,160.95

15 $ 34,807.71 $ 654.95 $ 0.00 $ 34,152.76 $ 34,152.76 $ 327,313.72

16 $ 35,851.95 $ 674.60 $ 0.00 $ 35,177.35 $ 35,177.35 $ 362,491.06

17 $ 36,927.50 $ 694.84 $ 0.00 $ 36,232.67 $ 36,232.67 $ 398,723.73

18 $ 38,035.33 $ 715.68 $ 0.00 $ 37,319.65 $ 37,319.65 $ 436,043.38

19 $ 39,176.39 $ 737.15 $ 0.00 $ 38,439.24 $ 38,439.24 $ 474,482.61

20 $ 40,351.68 $ 759.27 $ 0.00 $ 39,592.41 $ 39,592.41 $ 514,075.03

21 $ 41,562.23 $ 782.05 $ 0.00 $ 40,780.19 $ 40,780.19 $ 554,855.21

22 $ 42,809.10 $ 805.51 $ 0.00 $ 42,003.59 $ 42,003.59 $ 596,858.80

23 $ 44,093.37 $ 829.67 $ 0.00 $ 43,263.70 $ 43,263.70 $ 640,122.50

24 $ 45,416.17 $ 854.56 $ 0.00 $ 44,561.61 $ 44,561.61 $ 684,684.11

25 $ 46,778.66 $ 880.20 $ 0.00 $ 45,898.46 $ 45,898.46 $ 730,582.57

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,851.4 1,986.0 1,705.8 1,561.7 1,557.6 1,840.7

Consumo actual 1,970.0 1,475.0 1,484.0 997.0 946.0 1,552.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


